
 

Município de Peritiba 
Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba - Santa Catarina 

82.815.085/0001-20(49) 3453-1122 

prefeitura@peritiba.sc.gov.brhttp://www.peritiba.sc.gov.br  

 

 

Dispensa por Justificativa:ADL05/2023 
EMISSÃO: 21/09/2023 
 
OBJETO: O objeto da presente dispensa de licitação é a aquisição de garrafas squeeze 
garrafa plástica, para as crianças do SCFV Aquarela, quando da comemoração do dia da 
criança, conforme relação de itens constantes no Anexo I deste edital 
 

ATA DE HABILITAÇÃO 
 
Reuniram-se os membros da comissão permanente de licitações, designada pelo(a) nº  
139/2023 de 15/05/2023, para dar continuidade na Licitação nº. ADL05/2023, na 
modalidade de Dispensa por Justificativa. 

 
Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) 
empresa(s) abaixo: 
 

Representante Empresa 
- EVENI DA SILVA BRITO 
- FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA 
- PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI 
 
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise 
necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o 
seguinte parecer da comissão: 
 

–- parecer da comissão --- 

 
Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos 
presentes. 
 
Peritiba-SC, . 
 

 
_____________________________________ 

REGINA INÊS BRAND LAZZARIN 

Presidente 
 
 

_____________________________________ 

LIZIANE KLEIN 
Membro 

 

 

 
_____________________________________ 

MARCIO MARASCHINI 

Membro 
 
 

_____________________________________ 

KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA 
Membro 

 
 

_____________________________________ 
ADEMAR GRAVE 

Membro 
 

 

 


